



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Transport- Bygnings- og Boligudvalg  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 13. september 2018  
Kontor: Forebyggelseskontoret  
Sagsbeh: Katrine Born Thodsen  
Sagsnr.: 2018-0032/41-0048  
Dok.: 782121

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 652 (Alm. del), som Folketingets Transport- Bygnings- og Boligudvalg har stillet til justitsministeren den 6. juni 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V).

Søren Pape Poulsen

/

Johan Kristian Legarth

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 652 (Alm. del) fra Folketingets Transport- Bygnings- og Boligudvalg:**

”Mener ministeren, at antallet af udlagte praktiske køreprøver til personbil harmonerer med det reelle behov i de enkelte politikredse? Hvis ikke, hvilke initiativer påtænkes taget for at få bedre balance mellem udbud og efterspørgsel?”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet løbende i samarbejde med politikredsene forsøger at tilpasse ressourcerne til afvikling af køreprøver med efterspørgslen herpå.

Rigspolitiets servicemål for politikredsene indebærer, at berammelsestiden ikke bør overstige 7-10 kontordage, og at berammelsestider på over 14 dage ikke er acceptable.

Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at Rigspolitiet i sommeren 2017 i samarbejde med politikredsene iværksatte en plan med en række initiativer til nedbringelse af ventetiderne på køreprøver. Siden planens iværksættelse er den gennemsnitlige ventetid på køreprøver i landets politikredse markant nedbragt, og alle politikredse overholdt ved årsskiftet servicemålet på højst 14 dages berammelsestid.

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at opgjort på gennemsnitlig månedsbasis har samtlige politikredse i 2018 overholdt servicemålet på nær Københavns Politi, som i april og juni måned ikke har overholdt servicemålet. Opgøres servicemålet på ugentlig basis, har de fleste af politikredsene i 2018 stadig levet op til det fastsatte servicemål, selvom der har været udsving i ventetiderne i nogle politikredse, særligt hos Københavns Politi. Efter Rigspolitiets opfattelse kan det tages som udtryk for, at de udlagte praktiske køreprøver i politikredsene generelt dækker behovet for køreprøver i landet.

Københavns Politi har over for Rigspolitiet oplyst, at kredsene vil tilføre området yderligere ressourcer.

Rigspolitiet følger udviklingen på området meget tæt, ligesom vigtigheden af overholdelsen af servicemålet løbende indskræpes over for politikredsene. Rigspolitiet vurderer løbende, om der i enkelte politikredse er behov for eventuelle tiltag for at nedbringe ventetiderne på køreprøver.

Da de fleste politikredse siden årsskiftet har levet op til servicemålet om maksimalt 14 dages berammelsestid, og da der bliver tilført flere ressourcer til køreprøveafholdelse i Københavns Politi, vurderer Rigspolitiet ikke, at der på nuværende tidspunkt er behov for yderligere initiativer på området.

Det bemærkes i den forbindelse, at alle politikredse – også Københavns Politi – i uge 30-34 igen har levet op til servicemålet om maksimalt 14 dages berammelsestid.

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 651 (Alm. del) fra Folketingets Transport-, Bygnings- og Boligudvalg.”